75, Inciso I, Lei 14.133/2021, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos
a u t o s  p a r a  a  c o n t r a t a ç ã o  d a  e m p r e s a :  G A L D I N O
EMPREENDIMENTOS  E  CONSTRUÇÕES  EIRELI,  CNPJ  n°
18.735.376/0001-00, no valor de R$ 84.976,07 (oitenta e quatro mil
novecentos  e  setenta  e  seis  reais  e  sete  centavos),  referente  a
contratação de empresa especializada para execução de reforma e
ampliação do imóvel sede da Câmara Municipal de Paraú.
RATIFICO a Dispensa de Licitação nas conformidades do art. 75 da
Lei  n°  14.133/2021  e  em  consonância  com  o  Parecer  Jurídico